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TYPICAL TEST
RESULTS

(Expansion Of Mortar Bar Stored In Water 14 days)

msaenaiilaeisaalaiaan WasiFud (%), 0.80 §9ga (Max) -0.03
(Autoclave Expansion)
szezaINMINada TIME OF SETTING (VICAT TEST)
nagauwuuliuan (Vicat Test)
328261 (Initial) Wf (Minutes), 45 (ﬂ"’]qcﬂ (Min) 115
szezans (Final) W (Minutes), 420 g9gn (Max) 150
w3980 (COMPRESSIVE STRENGTH TEST)
3 Ju (3 Days) AlanSuuse/mIILTuALNAT (NNzW1EFa) 133 (13.0) G]L’]qﬂ (Min) 329 (32.2)
Kgflem?, (MPa)
7 4 (7 Days) Alanfuusymaoiaufiaes (Wnzwiada) 204 (20.0) @1ge (Min) 436 (42.7 )
Kgflcm?, (MPa)
28 1 (28 Days) AlaNSHITYMINUTURNAT (WNZWEFR) 286 (28.0) fnga (Min)
Kgflcm?, (MPa)
MsTENefITasHESISRsTaNI 14 T0  wasiEud (%), 0.020 g4g@ (Max)  -0.001
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nuniu Farimuaganwanuanassugaamnasn Yufuudilasauaud uan.15 au 1-2555 WaNINaFaY
S TTTTE PO S, : ACCORDING TO THAI INDUSTRIAL STANDARD SPECIFICATION TYPICAL
* Wuwannunnawisnannisudoag FOR PORTLAND CEMENT, TIS 15 PART 1-2555 TEST RESULTS
fiwiSeuns:onluns:uoumswan 1Mudns
foanwndenid (Hun1oiZenlin aauaniiEaniainil (CHEMICAL REQUIREMENTS)
T?ﬂO?lf\)llC)V‘I‘ETOU N unnidanaanlad (Mgo) WaSiFud (%), 6.0 §9ga (Max) 1.15
56 Lo T Fainolasaanlad (SOz)
° [BANSUNUABUNSMONILSY Lla:llionlisy WedllnsdaiTunagiug (CaA) < 8% wasifud (%), 3.0 g9an (Max)
R Lﬁaﬂvlmﬁmﬁwggﬂmm (C3A) > 8% WaSiFud (%), 3.5 g9ga (Max) 3.1
@ g . mig;yl,ﬁﬂﬁmﬁﬂLﬁmmnmnm (Loss on Ignition) tua51Fud (%), 3.0 g§9ga (Max) 2.1
EEN G!' ”5 mnd lazanalunsauazeang (Insoluble Residue) waSifud (%), 075 g9ga (Max) 0.23
unn_15m‘u1-2555 CHOICE e
AmaniiAn19REng (PHYSICAL REQUIREMENTS)
AuzU awandan (FINENESS), #ufiad1iwaz (SPECIFIC SURFACE)
N N nasoudIsIBuesinaiiosiad (Air Permeability Test) ‘
« postuthegules 7 du lneldthdn nge ALade (Average Value) a.a./nTa cm2/g), 2,800 #1ga (Min) 3,360
ns:dauilannau »
ANUBLN (SOUNDNESS)
- mszeneilagifealaiean (Autoclave Expansion) LUaSIFUA (%), 0.80 g9gn (Max) -0.02
NIssusavANIW
s . s782RaN1Rad (TIME OF SETTING)
° ﬂSUU’]ﬂSQ’]UUJaﬂﬂfUVIQVIH']HﬂSSU namaunuuliuan (Vicat Test) ‘
JuBwuridasauaunus:inn 1 manadszazéu (Initial Set) W7 (Minutes), 45 dhgm (Min) 101
o OMAAOVANLUINSTIUYOVANSTOIUSN msnaflszeziae (Final Set) wifl (Minutes), 375 §9qe (Max) 185
ASTM 150 TYPE 1 PSunmarnalunaians (AIR CONTENT OF MORTAR)  iileidudlnaisanas 12 g95@ (Max) 8
(% Volume),
w3980 (COMPRESSIVE STRENGTH)
flaugnueiaeiend (Mortar Cubes) : ‘
3 3u (3 Days) LHNTWIEAR (MPa) 12,0 dhgn (Min) 24.3
7 T4 (7 Days) LHNZEAa (MPa) 19.0 ca”wqm (Min) 32.1

N - A
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* YUIAUSSY 50 NN./OV Aouniafly = SAS; (SACACACAR NS

ﬂ,maUU wiFy e 1. dadiunsnannounin o1afsuudadldmuanmwisguanuazdszinnuasnu nsil#iue
2. muuzilflunnefinesTaanauudazaiia Wlimausidawawihiu
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darmuagmnwananasuaaamnTn Yudiuudiladauaus wan.15 an 1-2555 WamINaay
ACCORDING TO THAI INDUSTRIAL STANDARD SPECIFICATION TYPICAL
@ @(reﬂggamgﬁsssﬁry FOR PORTLAND CEMENT, TIS 15 PART 1-2555 TEST RESULTS
won. 15 wm 1.2555 amaniiiniainil (CHEMICAL REQUIREMENTS)
unniidianaanlad (Mgo) wlaSidud (%), 6.0  g9aa (Max) 1.09
Auzun daadlasoanled (SO3)
R R dafllasraifonagfitun (C3A) < 8% asiFud (%), 3.0  §9ga (Max)
« posuuthagules 3 Ju Ingldindn nde Waillasdaidonagfivun (C3A) > 8% wlaSifud (%), 45  g9ga (Max) 3.60
ns:deuilennau mig;lnvu?ﬁﬁmﬁnLﬁmmr?mnm (Loss on Ignition) Lﬂa‘fmjuﬁ (%), 3.0 g0 (Max) 0.90
mnfldazaslunsauazene (Insoluble Residue)  Lasidud (%), 075  §9ga (Max) 0.26
N lnsdaidanagiiiun (C3A) asiFud (%), 15 §9gn (Max) 8.69
NISsUsavAUNIW

aauantifn1eWand (PHYSICAL REQUIREMENTS)

o [ASUUIMSTIUWANAUTIgREINNSSL e (SOUNDNESS)

guﬁ'luuvans'muausiUs:mn 3 mszenailagifealaiean (Autoclave Expansion) LUaSIFUA (%), 0.80  guga (Max) -0.03
* dONAADVMULINSTIUYBVANSTDIUSNN -
ASTM 150 TYPE 3 5282138113086 (TIME OF SETTING)
5 nagausuuliuaa (Vicat Test) .
nsnadszez@u (Initial Set) W7 (Minutes), 45 ¢1ga (Min) 77
nsnadszezdany (Final Set) wf (Minutes), 375 gegm (Max) 100
Usmmarmalunainii (AR CONTENT OF MORTAR) ulafidudlaeifianes 12 gedn (Max) 9
(% Volume),
13989 (COMPRESSIVE STRENGTH)
fiougnuenueiens (Mortar Cubes) : .
1 %u (1 Days) wnzWnada (MPa) 12,0 enge (Min) 225
3 3u (3 Days) WwWnzWEAa (MPa) 240 ga (Min) 32.0

a - A N
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« 10uwanfiuinaiuisnannisudegiing
1$ouns:onfuns:uouniswan 10udns FarimuaganiwauanassIugaamnay duduudiasauausilanlaaiun uan. 849-2556 WANIINAFAL
o= 5 = e ACCORDING TO THAI INDUSTRIAL STANDARD SPECIFICATION TYPICAL
ripdvuonasy 10UN"Y laanTnounTaTo FOR PORTLAND POZZOLAN CEMENT, TIS 849-2556 TEST RESULTS
dvuondey dnnogurilAlasvasiobong N .
msTL*T\)'lununﬂundﬂguﬁluuﬁUaéﬂllaUﬂ' qmauuﬂm\im;r (CHEMICAL REQUIREMENTS) Type IP
- N . wunianaanlod (Mgo) LaSiFud (%), 6.0 g0 (Max) 1.18
ol aghwdee 2 i daoFlasaanlad (SO3) wwlaSifud (%), 40 g0 (Max) 2.88
magrydshmiiniiosanniamn
LI Green Industry (Loss on Ignition) WaSifud (%), 50 gean (Max) 0.48
N rd EEN A
nan.849-2556 CH O | CE amandan1si@nd (PHYSICAL REQUIREMENTS)
. N AHazLEan (Blaine Fineness) AT.TN./NTH (cmZ/g), 2800 ﬁil"lzgﬂ (Min) 4130
AMLUzUN ANNBELF (Soundness)
R su Tnslstnga ns Expansion 1aSiFud (%), 05 Fign (Max) =
* AJSULNBENLUBY 7 JU Inglsunan nso Contraction waSifud (%), 0.2 gugn (Max) 0.03
ns:dauilannau
szagaINsnad TIME OF SET (Vicat Test)
MsS arun nagausuvluan (Vicat Test) .
SSusav -m w szaz@u (Initial Set) i (Minutes), 45 m"m:gﬂ (Min) 120
o IﬁS_UU’]ﬂSQ']UUJéﬂﬁfUﬁQFIﬁ']HﬂSSU sz8ziany (Final Set) w1 (Minutes), 420 980 (Max) 140
JuBiuurdasmuaunlas lsaau Usnraanealunaions (AIR CONTENT OF MORTAR) iva5idudlnsuSanns 12 gogn (Max) 8
d9NAADVNIVUINSTIUYDVANSTOLUSNN (% Volume),
ASTM C 595 TYPE IP 13990 (COMPRESSIVE STRENGTH)
3 Ju (3 Days) AlanSuusymauRians (wnzwada) 133(13.0) ﬁl"lzgﬂ (Min) 270 (26.4)
Kgflem?, (MPa) .
7 4 (7 Days) Alanfuusymaoaudiuns (unzwiada) 204(20.0) @ga (Min) 324 (31.8)
Kgflem?, (MPa)
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* YUAUSSY 50 NN./OV

ArUEUURAWUIAY

e nuniuranIsAANSauyavaIssaluln
ta:uMuienisButinuvevansnaslse
Tns

o 10unannuriiaiuisnannisudos
fnsiBauns:onluns:uounswan uDns
rioanwyionAmdunioidenlAgnldlo
Avionday

4 gEEN

wan.849-2556 CHOICE

Green Industry)
nsnsooquanssy
guamnsiduszaui
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« pasuuthagutios 14 3u lneldtihdn nde
ns:aauilennay

N1SSUsaLAUNIW

o [ASuuInsgIuwanNAUigRaINNSsy
JuBiluusvesmuausdueslsanu
d0ANADVMUUINSTIUYDVANSTOIUSNT
ASTM C 595 TYPE IP
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ﬁaﬁwumqmmwmummﬁmqrﬂmwniiu ﬂuwﬁmuﬁﬂagmtauﬁﬂamimmu Han. 849-2556 Han1Inaday
ACCORDING TO THAI INDUSTRIAL STANDARD SPECIFICATION TYPICAL
FOR PORTLAND POZZOLAN CEMENT, TIS 849-2556 TEST RESULTS
gauaniifimeinil (CHEMICAL REQUIREMENTS) Type IP
unnidenaanlod (Mgo) woiFud (%), 6.0 A (Max) 1.18
danadlasaanlad (SOg) 1Wasiud (%), 40 §9gn (Max) 2.88
msgadethmiindiasanmain
(Loss on Ignition) woiFud (%), 50 g0 (Max) 0.48
qmauﬁammané (PHYSICAL REQUIREMENTS)
LRREGETGIG) (Blaine Fineness) A9.91./NTN (cmz/g), 2800 61;’1€g@1 (Min) 4130
AwBEF (Soundness)
Expansion WasiFud (%), 0.5 g9gn (Max) -
Contraction wafifud (%), 02 §ign (Max) 0.03
szazna1IN13naaa TIME OF SET (Vicat Test)
nagaunuuluen (Vicat Test)
szaz@u (Initial Set) Wi (Minutes), 45 Cv’hqa (Min) 120
szeziany (Final Set) Wl (Minutes), 420 gge (Max) 140
Yanmarnelunasans (AIR CONTENT OF MORTAR) iilo5idudlagdianns 12 g9g@ (Max) 8
(% Volume),
13980 (COMPRESSIVE STRENGTH)
3 3u (3 Days) AlanuusymaauRians (wnswada) 133(13.0) 61;153@1 (Min) - 270 (26.4)
Kgflcm?, (MPa)
7 34 (7 Days) Alanfausymaoiaudings (Wnswiada) 204(20.0) @1ge (Min) - 324 (31.8)
Kgf/icm®, (MPa)
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